Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE N. . é L peL 1OFEB 26

OGGETTO: D.G.R. n. 162 del 22 giugno 2015: "Programmazione 2014/2020 - Strategia Nazio-
nale Aree Interne (SNAI)" - P.O. FESR 2014/2020, Azione 9.3.8. ¢ Legge 27 dicembre 2017, n. 205,
art. 1, commi 895 (legge di stabilita 2018). Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI) — Progetto
Aisic_16 — “Teleassistenza domiciliare e welfare d'accesso nell’Area Interna Sicani”. Trattativa
Diretta, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b) D. Lgs. n. 36/2023, per Paffidamento della fornitura, in
somministrazione annua, di vari devices, funzionali alla realizzazione del Progetto (Cup:
C77H20001500001, Cig: da estrarre, Cod. Caronte: SI_1_31545). Approvazione atti di gara ed

aggiudicazione definitiva ed efficace.
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L’anno duemilaventisei il giorno b\ C (L del mese di F’ E R BNAVO  pella

sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n

Dott. Giuseppe Capodieci, | SO
310/Serv.1°/S.G. del 21/06/2024, acquisito il parere/del Direttore Amministrativo, dott.ssa Ersil@m//

[Riggi, nominata con delibera n. 60 del 14/01/2025 efdel Direttore Sanitario, dott. Raffacle Elia, no-
minato con delibera n. 415 del 02/09/2024, con ’assistenza del Segretario verbalizzante
A GRAZI (UESLEATE adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito ri-

portata.




PROPOSTA
Il Direttore £.f. UOC Servizio Provveditorato, Dr.ssa Rosalia Cala

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A.
n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO CHE con deliberazione D.G. F.F. n. 981 del 25.06.2020 e successivo provvedimento di mo-

difica di cui alla deliberazione C.S. n. 439 del 05.11.2020,
> T'ASP di Agrigento ha approvato il progetto di strategia dell'Area Interna Sicani per le linee d'in-
tervento di competenza della stessa Azienda e denominate:
a. AISIC_15: "TELEMEDICINA per la continuita assistenziale nell'Al Sicani", azione
C. 1.1.1, beneficiario ASP Agrigento, importo finanziamento € 500.079,68, fonte di fi-
nanziamento FESR Azione 9.3.8;
b. AISIC_16: "TELEASSISTENZA domiciliare ¢ welfare d'accesso”, azione C.1.1.2,
beneficiario ASP Agrigento, importo finanziamento € 500.000,00, fonte di finanzia-
mento LS —in applicazione della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, art. 1, commi 895
(legge di stabilita 2018);
» si & dato atto della conclusione dell’attivita preliminare all'ottenimento dei fondi P.O. FESR
2014/2020, Azione 9.3.8. e Legge 27 dicembre 2017, n. 205, art. 1, commi 895 (legge di stabilitd 2018)
e della conseguente necessita di avviare la successiva fase di istruttoria dei procedimenti necessari
all'affidamento dei servizi e dei9 beni oggetto del programma di intervento dell'Area Interna Sicani;
ATTESO CHE con deliberazione del C. S. n. 2092 del 19.12.2022:
> si & provveduto, ai sensi dell'art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell'art. 31 D. Lgs. n. 50/2016,
alla sostituzione del RUP pro tempore, Dr. V. Ripellino, chiamato ad altri incarichi, e alla nomina,
nella qualiti di RUP, del Collab. Ammin. Profess. dr. Giuseppe Palumbo, in servizio presso 'UOC
Servizio Provveditorato che, con nota prot. 34263 del 28.02.2023, riceveva brevi manu il fascicolo del
progetto;

RILEVATO CHE
> relativamente al progetto AISIC_16: “Teleassistenza domiciliare e welfare d'accesso”, con nota prot.

43730 del 04.08.2023 (All. A), veniva notificato, unitamente al Disciplinare regolante i rapporti tra la
Regione Siciliana Dip. Pianificazione Strategica e quest’Asp, il DDG n. 692/2023 del 06.07.2023 di
finanziamento per Iintervento denominato AISIC 16 “Teleassistenza domiciliare e welfare d'ac-
cesso”, per I’'importo complessivo di € 500.000,00 cosi ripartito;

© € 80.000,00 oltre IVA legge per I’acquisto di devices finalizzati al raggiungimento degli ob-
biettivi del progetto;

o €285.000,00 oltre IVA di legge per I’acquisto di servizi mHealt, applicazioni e servizi ICT
forniti tramite Accordo Quadro CONSIP (progettazione, architettura, sviluppo e rilascio on
line);

o €35.000,00 oltre IVA di legge per attivita di manutenzione;

o € 100.000,00 per somme a disposizione dell’ Amministrazione (IVA, Incentivi ex art. 113 D.
Lgs 50/2016, imprevisti ed arrotondamenti);

> per come riportato all’art. 7 del succitato Disciplinare, regolante le modalita di erogazione del contri-
buto, gli oneri derivanti dal presente provvedimento, anticipati da questa Asp, verranno successiva-
mente rimborsati a seguito dell’emanazione dell’atto di aggiudicazione della procedura d’appalto per
acquisizione di beni/servizi da parte del soggetto beneficiario, su presentazione di apposita richiesta
da parte di quest’ultimo e nelle ulteriori modalita indicate al c. 2 del citato art. 7;



per la realizzazione di tale progetto, oltre all’adesione ad A.Q. Consip 1D2202 “Servizi applicativi
Sanita Digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali - Ordine Diretto — lotto 4 - telemedicina Cen-
tro Sud”, per la fornitura ed implementazione della piattaforma informatica necessaria allo sviluppo
dei servizi di telemedicina, cui quest’Asp ha aderito giusta deliberazione del C.S. n. 2218 del
13.12.2023, & necessario I’acquisto di specifici devices, capaci di colloquiare con suddetta piattaforma
informatica;

con prot. 15223 del 24.01.2025 (all. B), questo Servizio richiedeva al fornitore della piattaforma in-
formatica GPI s.p.a., per le motivazioni ivi riportate, eventuale tipologia di devices che, a fronte di
precedenti similari installazioni, fossero immediatamente integrabili con detta piattaforma;

con pec del 11.02.2025 (all. C), detto O.E. trasmetteva elenco devices immediatamente integrabili e/o
in fase di integrazione sulla piattaforma in oggetto;

atteso ’importo delle somme disponibili per ’acquisto dei suddetti devices, di cui al D.D.G. n.
662/2023 e pari ad € 80.000, 00, oltre IVA di legge, inferiore al limite di cui all’art. 50, c. 1 lett. b) D.
Lgs. 50/2016, con prot. 154251 del 03.10.2025, mail del 14.10.2025 e prot. 164367 del 21.10.2025
(all. D, E, F), questo Servizio richiedeva offerta per la fornitura dei devices de quibus, individuando
nell'offerta della ditta Pharma Medical di Susinno Sabrina la pili economicamente vantaggiosa tra

quelle ricevute;

RILEVATO ALTRESI CHE

>

in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito con Legge
94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012, & stato
consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti tramite Consip, e non risultano al mo-
mento convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, e che i beni richiesti rientrano tra i codici CPV
che possono essere oggetto di procedure di acquisto sul mercato elettronico del suddetto portale;

in conformita a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015 (Legge di
stabilitd 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceologiche previste dal DPCM del
11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018), emanato ai sensi del Decreto Legge 66/2014, convertito
con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle categorie di beni e servizi, nonché delle soglie
al superamento delle quali, gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad
approvvigionarsi per il tramite della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferi-
mento), ovvero della Consip;

a seguito di riesame delle schede tecniche prodotte, condotto unitamente al Dirigente delle professioni
sanitarie infermieristiche ed ostetriche, Dr. V. Mancuso, ed alla rimodulazione dei fabbisogni, sulla
base delle specifiche tecniche rilevate nelle suddette schede, in data 10.12 u.s. si & avviata, col predetto
O.E. Pharma Medical di Susinno Sabrina e ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b) D. Lgs. n. 36/2023, la T.
D. su MePa n. 5800668, per I’affidamento della fornitura, in somministrazione annua, di vari devices,
funzionali alla realizzazione del Progetto Aisic_16 — “Teleassistenza domiciliare e welfare d'accesso
nell’ Area Interna Sicani”, di cui al D.G.R. n. 162 del 22 giugno 2015: "Programmazione 2014/2020 -
Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI)" - P.O. FESR 2014/2020, Azione 9.3.8. e Legge 27 dicembre
2017, n. 205, art. I, commi 895 (legge di stabilita 2018). Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI)
(Cup: C77H20001500001, Cig: da estrarre), per I’'importo complessivo presunto di € 65.460,00 oltre
opzioni ed IVA di legge, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 50 ¢. 4 D.
Lgs. 36/2023, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, con scadenza
16/12/2025 ore 19:00;

in data 29.12 w.s. si & provveduto all’apertura della procedura ed all’esame della documentazione am-
ministrativa richiesta all’Operatore invitato e da questi prodotta, esaminata la quale si & reso necessa-
rio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 101 D. Lgs. 36/2023, attivare ’istituto del soccorso istruttorio, con
richiesta, entro breve ma perentorio termine, di integrazione documentale, prontamente prodotta nei

termini concessi;



> esaminata e giudicata conforme la documentazione amministrativa, si & provveduto al download
dell’offerta tecnica ed alla trasmissione della stessa al Dirigente Dr. V. Mancuso, incaricato del neces-
sario giudizio di conformitd, da questi reso positivamente in data 30.12 u.s. (all. G);

»>  si & quindi proceduto all’apertura dell’offerta economica, rilevandone il prezzo offerto, per come ri-
sulta dall’allegato “Documento di offerta economica” (all. H) generato dalla piattaforma MePa/CON-
SIP, e ammontante complessivamente ad € 65.460,00 oltre IVA di legge;

VISTO

> Part. 50 del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina ’acquisizione delle forniture di beni e servizi di importo
inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il c. 1, lett. b), che consente I’affidamento diretto
per importi inferiori € 140.000,00, anche senza consultazione di pid operatori economici, purché in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

> che tale ultima condizione risulta attestata dalla dichiarazione richiesta al succitato O. E. e da questi

prodotta;

DATO ATTO CHE
>  laproponente UOC ha completato, in data 14.01.2026 e con esito positivo le verifiche preliminari sulla

sussistenza dei requisiti ex art. 94 ¢ 95 D. Lgs. 36/2023 dell’O. E. Pharma Medical di Susinno Sabrina,
effettuate a mezzo scheda Anac AVR (Avvio Verifica Requisiti), ed & pertanto possibile proporre, ai
sensi dell’art. 17 c. 5 D. Lgs. 36/2023, I’aggiudicazione definitiva ed efficace nei confronti del suddetto

Operatore Economico;
> siprocedera alla pubblicazione sul sito web aziendale di un avviso conformemente agliart. 27e28 D.

Lgs. 36/2023;

> per quanto sopra, risulta possibile proporre I’aggiudicazione della Trattativa Diretta su MePa n. -
5800668, per I’affidamento della fornitura, in somministrazione annua, di vari devices, funzionali alla
realizzazione del Progetto Aisic_16 — “Teleassistenza domiciliare e welfare d'accesso nell’Area In-
terna Sicani”, di cui al D.G.R. n. 162 del 22 giugno 2015: "Programmazione 2014/2020 - Strategia
Nazionale Aree Interne (SNAI)" - P.O. FESR 2014/2020, Azione 9.3.8. ¢ Legge 27 dicembre 2017, n.
205, art. 1, commi 895 (legge di stabilita 2018), Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI) (Cup:
C77H20001500001, Cig: da estrarre), per I’importo complessivo di € 65.460,00 oltre opzioni ed [IVA
di legge all’O. E. Pharma Medical di Susinno Sabrina, avente sede legale in Agrigento, via Giovanni
XX n. 46, Cod. Fisc. SSNSRN71E67A089NN, P. IVA: 01940260845;

> Pintervento in oggetto, pari complessivamente ad € 97.600,00 iva compresa, trova copertura finanzia-
ria sulle risorse di cui alla L. n. 205/2017, giusto D.D.G. Assessorato alla Salute, Dip. Reg. Pianifica-
zione Strategica n. 692/2023;

> aisensidell’art. 14 c. 4 D. Lgs. 36/2023, l'importo stimato del presente appalto pubblico di forniture,
comprensivo di opzioni contrattualmente previste, ammonta ad € 97.635,00 IVA compresa come da

sottostante quadro economico;

Fornitura di vari devices, funzionali alla realizzazione del Progetto

Aisic_16 — “Teleassistenza domiciliare e welfare d'accesso € 65.460,00
nell’ Area Interna Sicani”.

Opzione ex art. 120 c. 1 lett. a) D. Lgs. n. 36/2023 € 14.540,00
IVA 22% € 19.700,00
Contrib. Anac ex delib. Anac 598/2024 €35,00
TOTALE € 97.635,00

> che I’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad € 79.896,20 IVA compresa va imputato:
o Per € 79.861,20 IVA compresa sul Conto Patrimoniale A101020401 del corrente Bilancio

d’esercizio;
o Per € 35,00 sul Conto Economico n. C502020199 del corrente Bilancio di esercizio;
PROPONE
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Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

>

APPROVARE le operazioni di cui alla T. D. su MePa n. 5800668, per I’affidamento della fornitura,
in somministrazione annua, di vari devices, funzionali alla realizzazione del Progetto Aisic_16 — “Te-
leassistenza domiciliare e welfare d'accesso nell’Area Interna Sicani”, di cui al D.G.R. n. 162 del 22
giugno 2015: "Programmazione 2014/2020 - Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI)" - P.O. FESR
2014/2020, Azione 9.3.8. e Legge 27 dicembre 2017, n. 205, art. I, commi 895 (legge di stabilita 2018),
Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI) (Cup: C77H20001500001, Cig: da estrarre), per come in
premessa riportato e che qui si intende integralmente richiamato e trascritto;

APPROVARE [’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (all. I), che
disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip;

AGGIUDICARE la fornitura de quo all’O. E. Pharma Medical di Susinno Sabrina, avente sede legale
in Agrigento, via Giovanni XXIII n. 46, Cod. Fisc. SSNSRN71E67A089NN, P. IVA: 01940260845,
per I’importo complessivo di € 65.460,00 oltre opzioni ed IVA di legge, alle condizioni indicate nel
documento denominato “Condizioni particolari di contratto” e nell’offerta prodotta dal suddetto O. E.,
quale risulta dall’allegato “Documento di offerta economica” (All. H) generato dalla piattaforma

MePa/Consip;

DARE ATTO
o che, ai sensi dell’art. 7 del Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Siciliana Dip. Pia-

nificazione Strategica e quest’Asp, gli oneri derivanti dal presente provvedimento, anticipati
da questa Asp, verranno successivamente rimborsati a seguito dell’emanazione dell’atto di
aggiudicazione della procedura d’appalto per acquisizione di beni/servizi da parte del soggetto
beneficiario, su presentazione di apposita richiesta da parte del beneficiario e nelle ulteriori
modalita indicate al ¢. 2 del citato art. 7;
o che Pintervento in oggetto, pari complessivamente ad € 97.600,00 iva compresa, trova coper-
tura finanziaria sulle risorse di cui alla L. n. 205/2017, giusto D.D.G. Assessorato alla Salute,
Dip. Reg. Pianificazione Strategica n. 692/2023;
o che il relativo CIG verra generato a seguito dell’adozione del presente provvedimento;
o che gia con deliberazione del C. S. n. 2092 del 19.12.2022, si & provveduto ai sensi dell'art. 5
della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell'art. 31 D. Lgs. n. 50/2016, alla nomina, nella qualita
di RUP ed in relazione all’intervento denominato AISIC_16: "Teleassistenza domiciliare e
welfare d'accesso", del Collab. Ammin. Profess. dr. Giuseppe Palumbo, in servizio presso
I'UQC Servizio Provveditorato;
NOMINARE, ai sensi art. 114, c. 1 D. Lgs 36/2023, e per ragioni concernenti I’organizzazione interna
di questa Stazione Appaltante, che impone il coinvolgimento di unita organizzative diverse dai soggetti
che hanno curato I’affidamento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, c. 2 All. II.14 D. Lgs. 36/2023,
quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), il Dirigente delle professioni sanitarie infermie-
ristiche ed ostetriche Dr. V. Mancuso, con facolta dello stesso di avvalersi del contributo della U.O.S.
Servizi Informatici Aziendali;
DARE ATTO dell’esito positivo delle verifiche preliminari sulla sussistenza dei requisiti ex art. 94 e
95 D. Lgs. 36/2023 dell’O. E. affidatario, effettuate a mezzo scheda Anac AVR (Avvio Verifica Re-
quisiti), ed & pertanto possibile proporre, ai sensi dell’art. 17 c. 5 D. Lgs. 36/2023, I’aggiudicazione
definitiva ed efficace nei suoi confronti;
CHE I’esecuzione della Presente Deliberazione verra curata dal Servizio proponente UOC Servizio
Provveditorato e dalla competente U.O. Farmacia Territoriale, onerata di emettere gli ordinativi se-
condo le indicazioni del DEC;
DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale www.aspag.it amministrazione
trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita agli art. 27 e 28 D. Lgs. 36/2023;



> DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono cu-
stoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;
» MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante ’urgenza di defi-

nizione del progetto.
Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,

¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Il Direttore f.f. U rvizio Provveditorato
Dr.ssa R alia Cala

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI
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Il Direttore Sanitario

Il Direttore Amjninistrativo ) n
Dott. R?@géggla

Dott.ssa Epilia Riggi

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dr.ssa Rosalia Cala, Direttore f.f. della U.O.C.
Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato
la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso lal Diretiore Amministrativo ejdal Direttore Sanitario;
D

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra for-
mulata e sottoscritta dalla Dr.ssa Rosalia Cala, Direttore f.f. della U.O.C. Servizio Provveditorato.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gluseppe Capod;em
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. Il Segretario verbalizzante
S IL COLLABORATORE AMM.VO TPO

"UfE. Segreteria Dir. erale ¢ Collegio Sindacale”
Maria G Tscente
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Unione Europea Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLA SALUTE ﬁ,’% &

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

Servizio 3 - Gestione degli Investimenti

Prot./Serv. 3/n. uid*30 Palermo, [} 4 AGO 2023

Rif. Prot, n. 42218 det 26/07/2023 Rif. Pratica SERV3 ~ SNAT SICANI ASPAG - 2

OGGETTO: Legge di Stabilitd nazionale n. 205/2017 — Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI) - APQ
Sicani - AISIC 16. Notifica DDG n. 692/2023 del 6/07/2023 di ammissione a finanziamento

Al Commissario Straordinario
Avzienda Sanitaria Provinciale
AGRIGENTO

Al RUP Dott. Giuseppe Palumbo
¢/o Azienda Sanitaria Provinciale
AGRIGENTO

e, p.c. Al Dipartimento della Programmazione
PALERMO

Al Comune di Bivona

Capofila Area Interna Sicani’
sindace@pec.comune.bivona.ag.it

Al Dirigente Responsabile
Servizio 10— Monitoraggio e controllo
SEDE

Con riferimento all’oggetto, si notifica il DDG n. 692/2023 del 6/07/2023, registrato alla Ragioneria
Centrale Salute, con il guale & stato ammesso a finanziamento I'intervento denominato AISIC 16
“Teleassistenza domiciliare e welfare d’accesso”, dell’importo complessivo di € 500.000,00, CUP:
C77H20001500001, Codice Caronte SI_1_31545.

Come prevede I'iter procedurale, la S.V. avra cura di restituire, firmato digitalmente, il Disciplinare
regolante i rapporti tra la Regione Siciliana Dipartimento Pianificazione Strategica e 1’Azienda Sanitaria

disciplinare” (per la parte di competenza aziendale). -

Provinciale di Agrigento per la realizzazione dell’operazione, previa compilazione dell"‘AllegW//




Al fine dell’implementazione dei dati sul Sistema Caronte, si chiede altresi la restituzione dell’allegato
modulo per la richiesta delle credenziali di accesso a Caronte, contenente il nominativo del REO
(Responsabile Esterno delle Operazioni), codice fiscale, indirizzo mail e recapiti telefonici, debitamente
compilato.

I Funzionario Direttivo
Dott ssaddriana Polizzi _

A oQ,fw"

o

II Dirigente del Servizio
Ing. Massimiliano Mais
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE o)

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo)
Telefono : 0922 407279

FAX 0822 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

PROT:n.4§2ZZ del Z{«’/‘-Z\OZ‘;’

Spett. GPIS.p.A.
gpi@pec.gpi.it

ep.c.  Dr. R.Insalaco
riccardo.insalaco.aspag.it
Ing. M. Mannino
massimiliano.mannino@gpi.it

Oggetto:  Accordo Quadro per taffidamento di servizi applicativi in ambito «Sanita digitale - Sistemi Infor-
mativi Clinico-Assistenziali» per le pubbliche amministrazioni del SSN - Lotto 4 - Adesione ai fini
del Progetto “AISIC 16 - Teleassistenza domiciliare e welfare d'accesso”.

Richiesta info su devices per la realizzazione del progetto.

Con riferimento all’A.Q. ed al progetto in epigrafe indicato, con DDG n. 692/2023 del 06.07.2023
I'Assessorato alla Salute ha finanziato Pacquisto di devices da associare all'acquistata infrastruttura informa-
tica, e segnatamente i seguenti:

-

n.100 Monitor multiparametrico dalle dimensioni ridottissime (88x56x1 3mm) peso 70 g
con funzionalita integrate di holter 24h e saturimetria notturna:

n. 100 Sfigmomanometro

n. 20 Bilancia diagnostica bluetooth con calcolo: peso, massa grassa, percentuale di ac-
qua massa muscolare, massa ossea, indicatore calorico AMR/BMR, con calcolo
dellindice di massa corporea;

n. 20 Glucometro bluetooth;

n. 20 spirometro portatile bluetooth

n. 100 Tablet Android Lenovo M10 Android.

Le specifiche tecniche dei suddetti dispositivi sono state, in linea di massima, riportate
nell'allegato stralcio di progetto esecutivo.

Al fine di addivenire celermente allacquisto dei suddetti Devices e consentire la realizzazione
degli obbiettivi di progetto, si richiede formalmente di indicare, qualora se ne abbia conoscenza a seguito di
precedenti similari installazioni, eventuale marca e modello, per ciascuno dei sopraindicati dispositivi, imme-
diatamente integrabili con la su citata piattaforma informatica.

Si rimane in attesa di riscontro e si porgona distinti saluti.

Il Cgllab. Amm.vo e RUP Il Direttofe UOC Servizio Provveditorito

|

ege ~Q:alumbo




Outlook ol

1

o

RISCONTRO VS. NOTA PROT.15223/2025 AD OGGETTO: "PROGETTO AISIC_16 -
TELEASSISTENZA DOMICILIARE E WELFARE D'ACCESSO NELL'AREA INTERNA SICANI" -
PROTOCOLLO: 2025 / 00973 PEC N 1

Da gpi@pec.gpiit <gpi@pec.gpi.it>
Data mar 11/2/25 14:33
A forniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it>

Cc  riccardo.insalaco@aspag.it <riccardo.insalaco@aspag.it>; massimiliano.mannino@gpi.it
<massimiliano.mannino@gpi.it>; annagiulia.ingrassia@gpi.it <annagiulia.ingrassia@gpi.it>;
francesco.adelfio@gpi.it <francesco.adelfio@gpi.it>

§ 1allegato (10 KB)
25-00973_CatalogoDevice_SiciliaRL.xIsx;

Buongiorno,

in risposta alla Vostra Nota prot.15223/2025, si allega alla presente I'elenco dei dispositivi
immediatamente integrabili ed in fase di integrazione sulla piattaforma in oggetto.

In allegato:

Catalogo Device Sicilia RL

Rimanendo a disposizione, si porgono cordiali saluti.
G.PL SpA.
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab Amm.vo)

Viale della Vittoria 321 — Agrigento

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

forniture@pec.aspag.i

::n._/,ZQFZE' 00-1o 200G

Spett. AG.SAN. Agliastro Sanitaria

ep.c.

Ortopedia Tecnica

ortopediasanitaria-agliastro@pec.it

Dr. R. Insalaco
Dirigente Analista Servizi informatici
e ICT Asp Agrigento

Oggetto: Progetto “AISIC 16 - Teleassistenza domiciliare e welfare d'accesso”, CUP:

C77H20001500001, Codice Caronte SI_1_31545.

Richiesta offerta per I'affidamento della fornitura di apparecchiature elettromedicali di
seguito specificate per la realizzazione del progetto “Strategia Area Interna Sicani
Telemedicina per la Continuita assistenziale nell'area Interna Sicani"

Questa Azienda, nell’ambito della realizzazione del progetto in epigrafe indicato, intende
procedere all'acquisto della seguente apparecchiatura elettromedicale:

N. 100 Monitor Multiparametrici modello PC300 marca GIMA;

N. 20 Glucometri marca e modello GIMA BT;

N. 100 Saturimetri modello OXY 10 marca GIMA;

Per quanto sopra, s'invita codesta Ditta, qualora interessata, a trasmettere con cortese
urgenza, a mezzo posta pec all'indirizzo: forniture@pec.aspag.it, entro e non oltre il 06.10 p.v.,
apposita offerta a prezzi di mercato (non di listino) per la fornitura, franco destino, delle

apparecchiature sopra menzionate.

Unitamente al preventivo di spesa, che dovra chiaramente indicare anche l'aliquota iva

applicata, codesta Societa Ditta dovra produrre e/o indicare:

- depliants illustrativi, redatti in lingua italiana o tradotti in lingua italiana, in cui dovranno
essere descritte in modo chiaro ed inconfutabile le caratteristiche tecniche del prodotto
offerto, e quant'altro necessario alla valutazione tecnica del bene;

- dichiarazione che il prezzo offerto NON & superiore a quello mediamente praticato alle

altre AA.SS.PP. del S.S.R.

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.1. 02570930848



- Elenco delle principali forniture, firmato digitalmente, attestanti pregresse esperienze in
forniture similari all'oggetto della presente, con indicazione degli enti e dei relativi importi,
idonee ad attestare la capacita all'esecuzione delle prestazioni contrattuali.

- tempi di consegna;

- dichiarazione di iscrizione al Me.Pa, per la categoria CPV di riferimento (33100000-1 Ap-
parecchiature mediche)

La presente non vincola, in alcun modo, la scrivente ASP.

Per eventuali chiarimenti contattare lo scrivente ufficio.

I Coll. Amm.vo D'ordine del
Direttore U.O.C. Servizio Provveditorato
Dr. Giuseppe Palumbo Ing. Alessandro Dinolfo

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848



Firefox https://outlook.office365.com/mail/sentitems/id/AAKALgAAAAA

Outlook

C.se att.ne sig.ra Chiara - Elenco dispositivi da acquistare

Da Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>
Data mar 14/10/25 11:51
A commerciale@ids-srl.net <commerciale@ids-srl.net>

§ 1allegato (12 KB)
Catalogo Devce Sicilia RL.xIsx;

Si fa seguito ai colloqui appena intercorsi per trasmetterle elenco di cui all'oggetto, ai fini di un
progetto di telemedicina.

Distinti saluti.

Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento

Tel. 0922407279

Idil 16/10/2025, 10:31
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

oo ¥

¢

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr. Gluseppe Palumbo {Collab Amm.vo)}

Viale della Vittorla 321 ~ Agrigento

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email; giuseppe.palumbo®aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.

Prot. n. {64{ S 6 2 del - - ZD g.

Oggetto:

Spett. Pharma Medical di Susinno Sabrina
pharmamedicaldisusinnosabrina@pec.it

Accordo di Programma Quadre A.l. Sicani - Progetto Aisic_16 — “Teleassistenza
domiciliare e welfare d'accesso nell'Area Interna Sicani” (CUP: C77H20001500001 -
Codice Caronte SI_1_31545).

Richiesta offerta per I'affidamento della fornitura di devices (monitor multiparametrici,
sfigmomanometri, spirometri etc), dotati di tecnologia bluetooth per lintegrazione con la
piattaforma in uso a questa Asp, per la realizzazione del progetto.

Questa Azienda intende procedere all'acquisto dei dispositivi in oggetto indicato, per

come specificato nell'allegata tabella, indicante altresi i fabbisogni presunti.

Per quanto sopra, s'invita codesta Ditta, qualora interessata, a trasmettere con cortese

urgenza, a mezzo posta pec all'indirizzo: forniture@pec.aspag.it, entro e non oltre il 24.10 p.v.,
apposita offerta a prezzi di mercato (non di listino) per la fornitura, franco destino, dei dispositivi de

quo.

Unitamente al preventivo di spesa, che dovra chiaramente indicare anche l'aliquota iva
applicata, codesta Societa Ditta dovra produrre e/o indicare:

depliants illustrativi, redatti in lingua italiana o tradotti in lingua italiana, in cui dovranno
essere descritte in modo chiaro ed inconfutabile le caratteristiche tecniche del prodotto
offerto, e quant'altro necessario alla valutazione tecnica del bene;

dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 e firmata digitalmente, che i} prezzo of-
ferto NON é superiore a quello mediamente praticato alle altre AA.SS.PP. del S.S.R.
Elenco delle principali forniture, firmato digitalmente, attestanti pregresse esperienze in
forniture similari all'oggetto della presente, con indicazione degli enti e dei relativi
importi, idonee ad attestare la capacita all'esecuzione delle prestazioni contrattuali.
tempi di conseqgna;

il corrispondente codice CND ed il numero repertorio dispositivi medici;

dichiarazione se il bene proposto & presente sul ME.PA /Consip.

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.1. 02570930848



La ditta dovra, alfresi, indicare I'eventuale iscrizione al Me.Pa di cui alla piattaforma telema-
tica Consip, per ta categoria di cui al CPV 33190000-8 (Dispositivi e prodotti medici vari).
La presente non vincola, in alcun modo, la scrivente ASP.

Per eventuali chiarimenti contattare fo scrivente ufficio.

il Coll. Amm.vo I Direttore £.f. U.0.C. 8
Dr. Giuseppe Palumbo

O L

1zio Provveditorato

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848
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Outlook

R: Intervento AISIC_16 - Procedura su MePa n. 5800668 - T. D. Acquisto Devices.

Da Vincenzo Mancuso <vincenzo.mancuso@aspag.it>
Data mar 30/12/25 11:32
A Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Si conferma la qualita dei prodotti presenti nel documento e si conferma che le stesse

corrispondono a quanto concordato in precedenza.
Si invita pertanto il dottore Palumbo , incaricato della procedura a procedere all'acquisto dei

dispositivi in oggetto.

Cordiali Saluti
Vincenzo Lucio Mancuso

Da: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Inviato: lunedi 29 dicembre 2025 12:37

A: Vincenzo Mancuso <vincenzo.mancuso@aspag.it>

Oggetto: Intervento AISIC_16 - Procedura su MePa n. 5800668 - T. D. Acquisto Devices.

% OFFTECN.CA 5.rar

In allegato si trasmette offerta tecnica, prodotta in gara dalla Ditta Pharma Medical, relativa alla
fornitura di cui all'oggetto, per il necessario giudizio di conformita tecnica, propedeutico al
completamento della procedura.

Si rimane in attesa di cortese riscontro e si porgono distinti saluti.
Distinti saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento
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SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione AISIC_16 - Acquisto Devices

RdO nr. 5800668

Numero lotto 0

DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 5800668

¥
SR

i,
i
e
o
ﬁ‘%

2
l§
¢

Amministrazione titolare del procedimento

Ente acquirente
Ufficio

Codice fiscale
Indirizzo sede

Citta

Recapito telefonico
Email

Punto ordinante

Concorrente

Forma di partecipazione
Singolo operétore economicd
Ragione ‘sbciéle/Denqmina{Zidné
SUSINNO SABRINA |
PartitalVA

01940260845

Tipologia societaria

impresa individuale

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO:

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

SERVIZIO PROVVEDITORATO

02570930848 Codice univoco ufficio  Non presente
Viale della vittoria, 321

Agrigento

+390922407238

rosalia.cala@aspag.it

ROSALIA CALA&#39;

Valore economico (Euro)

11/12/2025



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 5800668

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome ; . ‘~Valore
Valore offerto 65460,00

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi

dichiara:

» che la presente offerta & irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi

come previsto nella lex specialis;

» che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

» di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

» di non eccepire, durante 'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

= che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

= che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

= che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 11/12/2025



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Istruttore: Dr, Giuseppe Palumbo {Collab. Amm.vo.}
Telefono: 0922407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

CONDIZIONI PARTICOLARI DI CONTRATTO

Oggetto:  Trattativa Diretta, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lett. b) D. Lgs. n. 36/2023, per V'affidamento delia fornitura,
in somministrazione annua, di vari devices, funzionali alla realizzazione del Progetto Aisic_16 —
“Teleassistenza domiciliare e welfare d'accesso nell'Area Interna Sicani®, D.G.R. n. 162 del 22 giugno
2015: "Programmazione 2014/2020 - Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI)" - P.O. FESR 2014/2020,
Azione 9.3.8. e Legge 27 dicembre 2017, n. 205, art. i, commi 895 (legge di stabilita 2018). Strategia
Nazionale Aree Interne (SNAI). (Cup: C77H20001500001, Cig: )

il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “"Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda indice, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, previa verifica della
copertura finanziaria, Trattativa Diretta su Mepa per 'affidamento della fornitura di devices (Monitor muitiparametrici,
Sfigmomanometri, Bilancia diagnostica etc) destinati allASP di Agrigento nell'ambito del progetto Aisic_16 —
“Teleassistenza domiciliare e welfare d'accesso nell’Area Interna Sicani”, azione C1.1.1 - (Cup: C77H20001500001,
Cig: ), le cui caratteristiche tecniche ed i relativi fabbisogni sono allegati alla presente, per
un importo complessivo presunto di € 65.460,00 oltre iva di legge, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai
sensi dell'art. 50 c. 4 D. Lgs. 36/2023, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria.

Oggetto della presente procedura & [acquisto delle apparecchiature sanitarie sopra descritte,

comprendente I'esecuzione delle seguenti prestazioni:

- Consegna presso i Magazzini dei presidi sanitari dell Asp di Agrigento che verranno indicati nel'ordine NSO;

- Garanzia full risk pari a 12 mesi da collaudo positivo;

- Eventuale formazione, a richiesta del Dec, per i dispositivi per i quali lo stesso lo ritenga utile: dovra essere
effettuato un corso di formazione inerente: modalita di utilizzo del sistema; modalita di sterilizzazione/sani-
ficazione del sistema; attivita di manutenzione a carico dell’'operatore. Tale corso dovra essere certificato a
carico del fornitore con raccolta delle firme dei presenti su apposito modulo consegnato in fase di forma-
zione

La fornitura & da intendersi in regime di somministrazione e, quindi, le quantita sopra indicate sono riferite
al fabbisogno stimato per circa 12 (dodici) mesi e sono da ritenersi indicative e non impegnative per questa ASP; si
conviene, pertanto, che, ai sensi dell'art. 1560 del codice civile, I'entita della somministrazione non & determinata,
ma si intende pattuita quella corrispondente al reale fabbisogno di questa Azienda nel periodo di vigenza
contrattuale; 'ASP si riserva, pertanto, di procedere agli ordini esclusivamente sulla base delle necessitd che
saranno rappresentate dal personale utilizzatore relativamente alle patologie che necessiteranno del materiale
sanitario di che trattasi. Le quantita, pertanto, potranno subire variazioni in diminuzione, senza alcun limite, in
relazione al fabbisogno reale ed effettivo delle Strutture interessate, correlato all'andamento delle relative patologie,
non esattamente prevedibile o predeterminabile, per cui 'Appaltatore dovra somministrare solo quei prodotti che
I'Azienda Sanitaria richiedera, senza sollevare eccezioni al riguardo o pretendere compensi o indennita di sorta.

L'Operatore Economico, in fase di partecipazione alla presente procedura, & tenuto:
v' a registrarsi sul Portale “Banca Dati Nazionale Contratti Pubblici”, in particolare nell’ambito della

sezione FVOE;
v' a verificare, qualora gia registrato, la correttezza dei dati indicati (P IVA, codice fiscale, etc...)

nell'ambito della BDNCP.

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria, 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.1. 02570930848 1



I suddetto adempimento trova applicazione indipendentemente dalla forma di partecipazione; in particolare,
sono tenuti: tutti i componenti del RTI; i consorzi, le consorziate esecutrici e le consorziate non esecutrici che

prestano i requisiti; I'operatore ausiliario.

La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilita sia per danni derivanti dall'uso dei prodotti forniti, sia per
infortuni e danni a persone o cose, arrecati all’ASP di Agrigento o a terzi per fatto della ditta aggiudicataria stessa o
dei suoi dipendenti o collaboratori nell’esecuzione degli adempimenti derivanti da! presente contratto, sollevando
pertanto 'ASP da qualsiasi responsabilita al riguardo; la ditta aggiudicataria solleva, altresi, I'ASP di Agrigento da
qualsiasi responsabilita anche per danni che dovessero derivare per difetti di fabbricazione e/o per aver usato
prodotti non corrispondenti alle norme in vigore o per violazione delle direttive CE a riguardo di prodotti usati in sede
di fabbricazione; I'aggiudicatario si impegna a mantenere indenne I'Ente, anche mediante idonea copertura
assicurativa, dagli eventuali danni derivanti ai pazienti, al personale sanitario, al’Ente contraente, da imperfezioni
nei materiali utilizzati e a coprire, per intero, le spese relative al rintraccio, al richiamo, ai controlli e ad ogni aitro
intervento diagnostico e/o terapeutico che si dovesse rendere necessario in futuro nel caso di difetti dei materiali.

Resta inteso che la conclusione del presente Affidamento Diretto & subordinato ad apposito Atto
autorizzativo della Direzione Generale di questa Asp, all'esito positivo delle verifiche ex 94 e 95 D. Lgs 36/2023
nonché alla produzione della documentazione prodromica alla stipula del contratto e che verra richiesta con
successiva nota.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non & stato predisposto il D.U.V.R.1. in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono rischi da
interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni, da
eseguire all'interno delle strutture, non & prevista una durata maggiore di due giorni e comungque in orari di chiusura
senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero.

I beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di immissione
sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE ~ D.Lgs. 46/97
ove necessario in relazione allimmissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). | beni devono
essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo alluso a cui & destinato.
Inoltre, qualora i beni da fornire prevedessero una scadenza, questa non deve essere inferiore ai diciotto mesi
decorrenti dalla data di consegna.

Revisione Dei Prezzi: Essendo il contratto, derivante dall'espletamento della presente procedura, di durata
non superiore all'anno, non & prevista revisione dei prezzi;

Opzione ex art. 120 c. 1 lett. a) D. Lgs. n. 36/2023: questa Stazione Appaltante si riserva l'insindacabile
facolta, in corso di esecuzione del contratto e qualora il fabbisogno stimato dovesse risultare insufficiente o per
sopravvenuti ulteriori fabbisogni scaturenti dalla realizzazione del'intervento in oggetto indicato, di effettuare ulteriori
acquisti della medesima strumentazione fino al limite dell'importo del finanziamento concesso, pari ad € 80.000,00
oltre iva di legge, al netto di quanto eventualmente residui a seguito dell'acquisto di ulteriori beni finalizzati alla
realizzazione dell'intervento e qui non ricompresi. Nel qual caso il Contraente & tenuto all'esecuzione delle
prestazioni oggetto del contratto, agli stessi - o pili favorevoli - prezzi, patti e condizioni. Si precisa che
l'aggiudicatario nulla potra pretendere in ordine al mancato esercizio totale o parziale della presente opzione da
parte di questa Stazione Appaitante;

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 94 e 95 del D. Lgs 36/2023 con il criterio del minor prezzo, in quanto trattasi di
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 50 c. 4 D. Lgs. 36/2023, previo giudizio positivo
di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche di gara.

Si precisa che la verifica dei requisiti ex artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023, verra attuata tramite FVOE 2.0,
in conformita alla Delibera ANAC n. 262 del 20.06.2023 “Adozione del provvedimento di cui all’articolo 24, comma
4, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 d'intesa con il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e con
I'Agenzia per I'ltalia Digitale”, che ha reso operativo presso la Banca Dati ANAC, il Fascicolo Virtuale dell'Operatore
Economico, obbligatorio per la partecipazione alle gare d’appalto e sostitutivo del sistema AVCpass. L'Operatore
Economico che intenda partecipare ad uno o pil lotti di gara ¢ invitato a seguire le istruzioni reperibili al seguente
link: https://www.anticorruzione.it/-ffascicolo-virtuale-dell-operatore-economico-fvoe, indicando a sistema it CIG dei
lotti della procedura cui intende partecipare.

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 108 ¢. 10 del D. Lgs. 36/2023. Non saranno ammesse le offerte con prezzo pili alto
rispetto al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di gara.

L'’Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il bene
offerto, al fine dell'emissione del giudizio di conformita tecnica, 'Amministrazione potra richiedere alle ditte offerenti
la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10 giorni; la
mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera I'esclusione dalla gara per impossibilita ad
emettere giudizio di conformitd tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da dichiarazione di
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corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera F'esclusione dalla procedura. Le spese di
consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.
Unitamente all'offerta economica, la Ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:
01. e-DGUE in formato .xml, avendo cura di indicare, nella loro completezza, le generalita complete di tutti
i soggetti di cui agli art. 94/95 D. Lgs. 36/2023. Si invita a seguire le istruzioni sull'argomento presenti
nella Sezione Wiki al seguente link: https://wiki.acquistinretepa.it/index.php/Pagina_principale;
02. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente, al
consenso del trattamento dei propri dati tramite il FVOE 2.0, secondo I'allegato facsimile, e con valenza
per tutti i soggetti di cui all'art. 94 ¢. 3 D. Lgs. 36/2023;
03. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente, che il
prezzo offerto NON & superiore a quello mediamente praticato per gli stessi quantitativi alle altre
AA.SS.PP. del S.S.R.
04. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente,
indicante:
a. ex legge 136/2010, il conto corrente dedicato e le generalita e codice fiscale delle persone
delegate ad operare sul medesimo conto;
b. accettare che le comunicazioni ex art. 90 D.Lgs. 36/2023 attinenti la presente procedura siano
trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il relativo indirizzo;
05. Copia delle Condizioni Particolari di contratto con capitolato firmata digitalmente per accettazione;

Per ciascuna delle apparecchiature offerte, 'Operatore dovra produrre:

06. Breve relazione tecnica delle apparecchiature offerte, corredate di depliants illustrativi (se previsti),
redatti in lingua italiana o tradotti in lingua italiana; neila relazione dovranno essere descritte in modo
chiaro ed inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant'altro necessario alla
valutazione tecnica del bene offerto;

07. Manuale d'uso completo delle apparecchiature offerte;

08. Certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE - o altra
certificazione di conformita alia normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura);,

09. Schema Offerta Tecnica, rigorosamente senza prezzi, in cui dovra essere indicato codice CND e
numero RDM, nonché il Codice Aziendale, cosi da rendere inequivocabile lindividuazione
dell'apparecchiatura offerta;

10. Scheda Dettaglio Prezzi Offerti, completa di tutti i dati ivi richiesti; dovra contenere ii prezzo
complessivo dell'apparecchiatura nella configurazione proposta, nonché il prezzo unitario dei singoli
componenti della stessa, accessori compresi. In caso di discordanza tra i valori indicati nel documento
“Offerta economica di Sistema” e quelli riportati nefla scheda di Dettaglio Prezzi Offerti, sara presa in
considerazione l'offerta pili favorevole per F'amministrazione.

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui all'art. 101 del D. Lgs. 36/2023

OBBLIGH| DELL'AGGIUDICATARIOQ: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire, secondo le prescrizioni di cui all'art. 563, ¢. 4 D,
Lgs. 36/2023, garanzia definitiva per un importo pari al 5% dell'importo contrattuale, da costituire secondo
le modalita previste dall’art. 106 D.Lgs. 36/2023; la garanzia, che ha la finalitad di coprire gli oneri per il
mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il periodo di vigenza del contratto (24 mesi) e sara
automaticamente svincolata secondo quanto previsto dail'art. 117 c. 8 D. Lgs. 36/023, sempreché la
fornitura sia stata effettuata regolarmente e che non siano state sollevate dall’'Azienda contestazioni, nella
quale ipotesi sara eventualmente restituita ad avvenuta definizione delle controversie;

b) nel medesimo termine, come previsto dall'art. 18 c. 10 D. Lgs 36/2023, ai fini della stipula del contratto
telematico, l'aggiudicatario dovra trasmettere comprova deli’avvenuto pagamento dell'imposta di bollo di
cui all'allegato 1.4 al codice, nelle modalita indicate dal Provvedimento del Diretiore dellAgenzia delie
Entrate n. 240013 del 28.06.2023 e risoluzione n. 37/E del 28.06.2023 dell’Agenzia Entrate, gualora dovuto.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) Le apparecchiature da fornire devono essere nuove di produzione e di ultima generazione, devono essere
forniti nelle quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai
soggetti appositamente incaricati dall'’Amministrazione;

2) lLa durata della fornitura & fissata in 12 mesi, decorrenti dal collaudo positivo, qualora necessario;

3) Il prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il prezzo
offerto comprende 'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi trasporto,
consegna e collaudo presso i presidi sanitari o presso alfra struttura che verra indicata nell'ordine NSO e
quant’aitro necessario per il rispetto delle condizioni, obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in base
a calcoli di propria convenienza a tutto suo rischio; pertanto detto prezzo s'intende fisso ed invariabile e cid
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anche quando si evidenzino errori od omissioni nell'offerta prezzi o si manifestino nel corso dei lavori
situazioni richiedenti maggiori oneri esecutivi o comunque non previsti in offerta, ovvero per eventuali
innovazioni obbligatorie derivanti dall'emanazione di nuove disposizioni normative; la ditta aggiudicataria
dovra, altresi, provvedere a propria cura e spese al ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati dei
materiali di imballaggio e confezionamento dei prodotti forniti, pena I'applicazione di quanto previsto dal
presente documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perentorio di 30
(trenta) giorni di calendario dalla data dell'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite NSO; in
caso di ritardo nell'esecuzione delle prestazioni contrattuali, 'ASP, a suo insindacabile giudizio, e con
riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella misura
come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo
a “Forniture specifiche per la Sanita”;

5) La fornitura, in conformita all'art. 116 del D. Lgs. 36/2023, sara sottoposta a verifica di conformita, per
acceriare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le eventuali
leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente allemissione da parte del DEC
del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica comunicazione
delia ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza del/i soggetto/i incaricato/i dal'ASP di
detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata da soggetto diverso dal
DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni dichiarazione effettuata in
sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita e I'emissione del relativo certificato controfirmato
da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo pagamento. All'esito positivo della verifica
di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le operazioni necessarie alla verifica di
conformita sono svolte a spese delia ditta fornitrice; nell'eventualitd di discordanze qualitative, questa
Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita immediatamente con altra pienamente rispondente
alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in
sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudizio
dell'Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale sopra prevista e di procedere alla risoluzione del
contratto con incameramento della cauzione definitiva, fatta salva la possibilita di acquistare presso la ditta
seconda classificata, o in mancanza sul libero mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore
inadempiente; Il collaudo, oltre ad accertare che 'apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state
regolarmente installate e sono regolarmente funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti alle
normative di sicurezza in vigore (specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D. Lgs. 81/08 e s.m.i.;
Le contestazioni formalizzate impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della fattura.
La merce non accettata resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla
senza indugio; & a carico del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa
sostenuta sia per la consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformita sifara
esplicito riferimento al’avvenuta formazione de! personale designato dall’Azienda, con attestazione a cura
del Responsabile medico dell'U.O. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di verifica di conformita
saranno concluse solo dopo I'avvenuta formazione.

6) La coperiura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi ex Legge 27 dicembre 2017, n. 205,
art. I, commi 895 (legge di stabilita 2018), la fattura sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal suo
ricevimento, in conformita al D. Lgs. 231/2002, come modificato dal D. L.gs. 192/2012; la fattura dovra fare
esplicito riferimento al provvedimento di affidamento, al corrispondente ordine informatico emesso da
questa Azienda ed al corrispondente documento di trasporto. Il verbale di verifica di conformita della
fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della regolarita di fornitura; in caso di difformita tra
prezzo contrattuale indicato nell’ordine e prezzo in fattura, I'ASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice
con interruzione dei termini di pagamento. In caso di contestazioni il pagamento della fattura in corso di
liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle stesse; nell'ipotesi in cui non venisse rispettato il
termine di pagamento sopra indicato, sara applicato quanto previsto dall'art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come
modificato dal D.Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall'art. 6 dell'Allegato 11.13 D. Lgs
36/2023; 'Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che 'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili al
cedente in base al contratto d’appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore non pud opporre in
compensazione il credito ceduto.

8) Laditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo della
Regione Siciliana®, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullita assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;
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10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio per
favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

11) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo I'esecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica in

uso al’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.
Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407279 — fax 0922 407119).

Il Direttore f.f. UOC Servizio Provveditorato

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE
Dr.ssa Rosalia Cala

EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE
LA DITTA
(timbro e firma del legale rappresentante)
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R.
n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge. n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal

al
L'Incaricato ‘ Il Funzionario Delegato
o 11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
» Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
. dal
><1mmediatamente esecutiva dal

Agrigento, li ] 0 FFB Kire
II Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
24aorina 7@

— X .

oy

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

» Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
*  Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

1l Referente Ufficio Atti deliberativi
1l Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




		2026-02-13T17:45:37+0100
	ALAIMO DOMENICO




